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fordi vistnok Adskillige naar de overhovedet 
skulde indlade sig med fremmede Anstalter, 
ganske have holdt sig til dem og ikke samtidig 
dermed have tegnet noget Belob herhjemme.. 
Vi ønske ikke paa nogen Maade at befordre 
usund Speculation eller overhovedet nogensom- 
helst Art af Speeulation i Livsforsikkring 
men vi troe, at der er en loyal og hæderlig 
Brug for Forsikkringer indtil de Beløb, der nu 
er Tale om. Dette gjælder baade for Handlende 
som ofte maae give Sikkerhed i en saadan 
Livsforsikkring for derved at styrke deres Credtt, 
og det gjælder med Hensyn til saadanne Folk, 
der have en narlig Indtægt, men ønske at 
convertere denne til en Capital til Anvendelse 
i industrielle Øiemed eller til Erhvervelse af 
en Eiendom; men Ingen kan forvandle en 
aarlig Indtægt« til en Capital uden ved at 
give Sikkerhed i en Livsforsikkring og derved 
bliver der ofte Spørgsmaal om en større 
Capital end 10,000 Rd. Naar man nu 
herimod gjør den Indvending, at Antallet af 
saadanne større Forsikkringer er saa lille, at 
der derved løbes en meget stor Risico, som er 
farlig ldr Anstalten, saa skal jeg dog dertil 
bemærke .to Ting. For det Første er der be- 
tinget Tilladelse til at tage en Tillægspræmie 
for enhver saadan større Forsikkring, hvorved 
jo Risicoen idetmindste for en Deel vil være 
dækket; men dernæst troer jeg, at man, naar 
man betragter denne Risico, der siges at ligge 
i det ringe Antal af disse større Forsikkringen 
dog ikke blot maa tage Hensyn til det Antal, 
der samtidig er tegnet, men at man jo ogsaa 
maa tage Hensyn til, at der successive fore- 
gaaer en Udjevning, idet der til de nu tegnede 
større Beløb kommer de fremtidig tegnede større 
Beløb, saaledes at, hvad der mulig tabes paa 
de førstnævnte, kan blive dækket ved Gevinst 
paa Forsikkringer as samme Beløb, som ikke 
ere nu tegnede, men blive tegnede senere. 
Man maa altsaa ikke blot tage Ansvaret til 
et enkelt Øieblik, men maa tænke sig Ansvaret 
noget udjevnet ved en ligelig Benyttelse i län- 
gere Tid, og det er det, der har bevæget mig 
og et andet æret Medlem af Udvalget til at 
gaae ind paa, hvad der foreligger i Lovnd- 
kastet. 홢홢홢- Til den samme Paragraph er der 
under Nr. 6 stillet et Forslag, som gaaer ud 

paa, hvad jeg før nævnte, at bestemme et Be- 
løb som Minimum baade for Livsforsikkring 
og Overlevelsesrente Det forekommer de tre 
Medlemmer, der have stillet dette Forslag, at 
der er Grund til at fastsætte et saadant Mini- 
mum, for at Anstalten ikke skal komme til at 
stige ned til saa smaa Beløb, som ikke have 
nogen virkelig Interesse for Vedkommende, me- 
dens de medføre et stort Besvær for Anstalten. 
Jeg skal - gjore opmærksom paa, at der er 
især Spørgsmaal om successiv Forøgelse af 
Forsikkring-en, idet man har tegnet mindre 
Beløb, til hvilke man successivt, eftersom man 
faaer Evne dertil, vil føie noget Mere, altsaa 
at man til en lille Livreute vil føie en ny 
lille Livrente. Der kan opstaae en Tilbøielig- 
hed til at gjore dette saa sinaaligt og ofte, at 
det virkelig bliver en ikke ringe Byrde for 
Anstalten. Iøvrigt skal jeg indrømme 홢홢홢- 
denne Indrommelse skeer af mig personlig, 
jeg har ikke faaet Leilighed til at tale 
om dette Punkt med de tvende andre Med- 
lemmer, der have stillet LEndringssorslaget 홢  
at det maaskee havde været rigtigere som Maale- 
stok ikke at sætte det Beløb, der kan forsikkres, 
men derimod det Belob, der kan indskydes, 
altsaa nævne den mindste Præmie, der kan 
fordres antagen. 홢홢홢홢- Ved § 4 er der under 
Nr. 7 stillet et Forslag af hele Udvalget, der 
gaaer ud paa en Ændring i den Bestemmelse, 
der findes i Lovforslaget med Hensyn til For- 
sikkring for Børn i en Alder af under 5 Aar. 
Det er jo bekjendt, at der i denne Alder er 
en stor Usikkerhed tilstede med Hensyn til Livs- 
varigheden; man betragter derfor disse Liv som . 
Noget, det ikke er onskeligt at indlade sig paa 
at forsikkre. Det er imidlertid, naar man 
betragter Sagen fra Anstaltens Standpunkt, 
dog væsentlig kun, naar de optræde som For- 
sø rge re ,  at det er betænkeligt med Hensyn 
til disse Liv at paatage sig et Ansvar til en 
eventuel Udbetaling, der er knyttet til en saa 
usikker Livsvarighed. Derimod synes ikke 
den samme Indvending med Hensyn til Risi- 
coen at være tilstede -홢홢 der kan ganske vist 
være noget mindre Sikkerhed i Beregningen 
af, hvad man skal kræve 홢홢홢 naar der er 
Spørgsmaal om at modtage ganske unge Børn 
som forsørgede,  og der er Trangen fuldt 


